
ORIGINALE

COMUNE DI PORTO CESAREO
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE DEL SETTORE IX - URBANISTICA E
S.U.A.P.

_____________________________________

N. 567 REG. GEN. DEL 01/07/2014

OGGETTO: MERCATINO SERALE ESTATE 2014. APPROVAZIONE BANDO PER

L'ASSEGNAZIONE DEI POSTEGGI.

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il T.U.E.L. d.lgs. n. 267/00;

(Proposta n. 594 del  30/06/2014 ) - Determina n. 567  del  01/07/2014



IL RESPONSABILE DEL SETTORE  IX

Nella qualità di incaricato ex D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 art. 107, in forza del provvedimento
Sindacale n. 34 di nomina in data 13 settembre 2013, legittimato, pertanto, ad emanare il presente
provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause
di  incompatibilità  e/o  conflitto  di  interesse  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

PREMESSO CHE:

 con delibera di CC n. 41 del 20 giugno 2014 si dava atto di indirizzo al Responsabile  del
Suap di  predisporre tutti gli  atti finalizzati  al rilascio  in  via  temporanea ed urgente per la  sola
stagione estiva 2014 e solo negli orari serali (h. 17 – 01) n. 13 autorizzazioni temporanee di mq 16
(8x2) in Porto Cesareo (sulla  Piazzetta del Pescatore in località Scalo di Alaggio); di individuare
quale criterio di preferenza per il rilascio delle autorizzazioni in oggetto l'anzianità di iscrizione al
Registro  delle  imprese  e l'anzianità  acquisita  con autorizzazione  nel  medesimo  mercatino  nelle
precedenti  stagioni  estive;  di  predisporre  apposito  Bando  per  la  concessione  dei  posteggi  del
mercatino in oggetto dando termine massimo di pubblicazione in n. 7 giorni;

CONSIDERATO CHE 

 è necessario procedere all'immediata approvazione e pubblicazione del bando e della relativa

modulistica comprendente le domande da presentare per la concessione temporanea per la sola

stagione estiva 2014 fino al 7 settembre p.v.  dei posteggi relativi al mercatino sopra meglio

dettagliato;

RITENUTO di dover provvedere in merito

DETERMINA
Per le motivazioni in premessa specificate, di approvare:

 il  Bando  pubblico  (allegato  A)  per  l'assegnazione  temporanea  periodo  Luglio  –  07
Settembre 2014 di n.  13 posteggi liberi di mq. 16 (8x2) presso il  mercatino serale di generi non
alimentari previsto c/o la Piazzetta del Pescatore in località Scalo di Alaggio;

 lo schema di domanda di concessione temporanea di posteggio (allegato B);

entrambi allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale.

DISPONE ALTRESI' 
Che il presente provvedimento sia trasmesso per conoscenza a:
a) Comando Polizia Municipale;
b) Ufficio Demanio;

c) A.N.V.A. - Confesercenti , Via Imperatore Adriano n. 30 Lecce;
ci) F.I.V.A. - Confcommercio, via Cicolellan. 3 Lecce.

(Proposta n. 594 del  30/06/2014 ) - Determina n. 567  del  01/07/2014


